Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города от 10.06.2014 №1105 "Положение о порядке выявления и принятия мер в отношении брошенных транспортных средств, находящихся на дворовых территориях города Нижневартовска" (с изменениями от 16.10.2014 №2086)
В связи с передачей полномочий по выявлению и принятию мер в отношении брошенных транспортных средств, находящихся на дворовых территориях города Нижневартовска Муниципальному казенному учреждению «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска»:
1.Внести изменения в постановление администрации города от 10.06.2014 №1105 "Положение о порядке выявления и принятия мер в отношении брошенных транспортных средств, находящихся на дворовых территориях города Нижневартовска":
1.1.Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

"4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства М.А. Коротаева.".
 2. В приложении:
 2.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

"1.3. Уполномоченным органом по выявлению, учету, организации перемещения, хранения, признания бесхозяйными брошенных транспортных средств и их утилизации является муниципальное казенное учреждение «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовск» (далее - уполномоченный орган).".
2.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

"1.5. Работы по перемещению, хранению и утилизации транспортных средств осуществляются уполномоченным органом за счет средств городского бюджета.".
2.3. Пункт 4.2 признать утратившим силу.

2.4. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
"5.1. По истечении тридцатидневного срока хранения перемещенного брошенного транспортного средства на стоянке временного хранения уполномоченным органом проводятся действия по признанию в судебном порядке указанного транспортного средства бесхозяйным и признании на него права муниципальной собственности.".
2.5. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
"5.2. После вступления в силу судебного решения о признании транспортного средства бесхозяйным и признании права муниципальной собственности указанное решение направляется уполномоченным органом в Департамент для принятия решения об утилизации или о дальнейшем использовании транспортного средства."
2.6. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

"6.4. Сумма расходов за перемещение и хранение, подлежащих возмещению собственником транспортного средства в бюджет города, рассчитывается согласно тарифам уполномоченного органа, установленным муниципальным правовым актом.".

2.7. Приложение 3 к "Положению о порядке выявления и принятия мер в отношении брошенных транспортных средств, находящихся на дворовых территориях города Нижневартовска " изложить в новой редакции согласно приложению 1.
2.8. Приложение 4 к "Положению о порядке выявления и принятия мер в отношении брошенных транспортных средств, находящихся на дворовых территориях города Нижневартовска " изложить в новой редакции согласно приложению 2.

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить опубликование постановления.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

   В.В. Тихонов
Приложение 1 к постановлению

администрации города

от ____________ № _________

Приложение 3 к Положению о порядке выявления и принятия мер в отношении брошенных транспортных средств, находящихся на территории города Нижневартовска

Акт

осмотра и передачи брошенного транспортного средства

г. Нижневартовск

                                                         "___" __________ 20__ г.

Комиссия в составе:

__________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество)

В присутствии: ______________________________________________________

                        (фамилия, имя, отчество, должность уполномоченного лица МКУ «У по ДХБ г.Нижневартовска»)

_______________________________________________________________________________________________

составила настоящий акт о том, что в соответствии с пунктом 4.2 Положения           о порядке выявления и принятия мер в отношении брошенных транспортных средств, находящихся территории города Нижневартовска, утвержденного постановлением администрации города от ___________ №_______, произведен осмотр брошенного транспортного средства, находящегося: ________________________________________________________________________

(место расположения осматриваемого транспортного средства)

__________________________________________________________________

Осмотренное транспортное средство в соответствии с актом осмотра транспортного средства от "____" _____________ 20___ г. имело признаки брошенного и в соответствии с пунктом 2.4 Положения о порядке выявления и принятия мер в отношении брошенных транспортных средств, находящихся на территории города Нижневартовска, утвержденного постановлением администрации города от ______________ № ________, включено в журнал учета выявленных брошенных транспортных средств под № ________.

Осмотром установлено:

Марка автомобиля, цвет _______________________________________________

Идентификационный номер (VIN)______________________________________
Государственный номер (при наличии) __________________________________

Номер двигателя (при наличии) _________________________________________

Номер кузова (при наличии) ___________________________________________

____________________________________________________________________

(описание состояния транспортного средства, имеющиеся повреждения,

_________________________________________________________________________ наличие признаков, позволяющих отнести транспортное средство к категории брошенных)
Сведения о собственнике:___________________________________________________

                                   (фамилия, имя, отчество, адрес)

Заключение комиссии:

Собственником брошенного транспортного средства ________________________________________________________________

                                                                  (исполнены/не исполнены)
требования о необходимости убрать брошенное транспортное средство.

Настоящим актом осмотренное брошенное транспортное средство передается МКУ «У по ДХБ города Нижневартовска»

для выполнения работ по его хранению в соответствии с Положением.

К акту прилагаются:

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи членов комиссии:

________________________

______________________________

       (подпись)

                    (фамилия, имя, отчество)
________________________

______________________________

       (подпись)

                   (фамилия, имя, отчество)

________________________

______________________________

      (подпись)

     (фамилия, имя, отчество)
Транспортное средство принял:

лицо ответственное за хранение

МКУ «У по ДХБ г.Нижневартовска»

________________________

______________________________

(подпись)

      (фамилия, имя, отчество)
Приложение 2 к постановлению

администрации города

от ____________ № _________

Приложение 4 к Положению о порядке выявления и принятия мер в отношении брошенных транспортных средств, находящихся на территории города Нижневартовска

Акт

выдачи брошенного транспортного средства собственнику

г. Нижневартовск                                                            "___" __________ 20__ г.

Настоящим актом______________________________________________

                               (наименование организации, осуществляющей перемещение транспортных _____________________________________________________________________________________________

средств на стоянку временного хранения и их хранение)

в лице__________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество)

выдал _____________________________________________________________,

( фамилия, имя, отчество)

являющемуся собственником, перемещенное согласно акту осмотра и передачи брошенного транспортного средства от "___" ___________ 20 ____ г., составленному в соответствии с Положением о порядке выявления и принятия мер в отношении брошенных транспортных средств, находящихся на дворовых территориях города Нижневартовска, утвержденным постановлением администрации города от 10.06.2014 № 1105, транспортное средство:

Марка автомобиля, цвет _____________________________________________

Идентификационный номер (VIN)_____________________________________
Государственный номер (при наличии) ________________________________

Номер двигателя (при наличии) _______________________________________

Номер кузова  (при наличии) _________________________________________

Иные сведения об автомобиле ________________________________________

Собственником представлены следующие документы, подтверждающие право собственности: ________________________________________________

__________________________________________________________________

Подписи:

Руководитель

уполномоченного органа
_______________ _______________________

(подпись)
        (фамилия, имя, отчество)

Представитель уполномоченного

органа

_______________ ______________________

(подпись)
          (фамилия, имя, отчество)

Собственник _______________                    ____________________________

  (подпись)                                                                 (фамилия, имя, отчество)